
 

 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  30 січня  2024 року № 27                        

Звіт про роботу відділу соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради за 2023 рік 

 

Заслухавши інформацію начальника відділу соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради Мандзюка С.Л. про роботу відділу соціального 

захисту населення за 2023 рік, керуючись ст.34 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні”, виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію начальника відділу соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради Мандзюка С.Л. про роботу відділу соціального 

захисту населення за 2023 рік, взяти до відома (додається). 

2. Визнати роботу відділу соціального захисту населення Великоберезовицької 

селищної ради за підсумками 2023 року задовільною. 

3. Рекомендувати відділу соціального захисту населення: 

3.1. Продовжувати роботу, направлену на покращення якості надання послуг 

соціального характеру у Великоберезовицькій громаді. 

3.2. Здійснювати заходи щодо інформування громадян громади з питань, 

щоналежать до компетенції відділу та роз’яснення їм з цих питань положень чинного 

законодавства і нормативно - правових актів. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія КОЛІСНИКА.  

 

 

Селищний  голова                                                                      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт про роботу відділу соціального захисту населення  

Великоберезовицької селищної ради 

за 2023 рік 

 

Соціальний захист є основним завданням соціальної політики, що ставить за мету 

забезпечення прав і гарантій людини у сфері рівня та якості життя. Турбота про людей,  які  

перебувають у складних  життєвих обставинах – один  з основних  напрямів  державної  

політики  у сфері соціального захисту населення.  

Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка має 

виконуватися завжди  і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у житті яких 

виникли проблеми.  

Сфера дії соціального захисту – це особа, сім’я, їхній добробут, і не лише 

матеріальний, а й соціальний, тобто покращення соціального самопочуття людини, 

впевненості у своєму майбутньому.  

Ефективний соціальний захист – це не лише гарантовані державою соціальне 

забезпечення (пенсії, виплати, доплати) і створена мережа надання соціальних послуг, а й 

комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні за рахунок коштів місцевого 

бюджету шляхом надання, в доповнення до державного соціального забезпечення, 

додаткових гарантій соціального захисту жителям  населених  пунктів  селищної громади, 

забезпечення добробуту та покращення соціального самопочуття кожної людини. Саме на 

розвиток цих стратегічних завдань, зростання рівня життя, надання в повному обсязі 

соціальних послуг вразливим категоріям громадян з урахуванням їх реальних потреб 

спрямовані соціальні ініціативи. Основним шляхом поліпшення соціальної ситуації на  

території  Великоберезовицької селищної ради є відповідне формування місцевої 

соціальної підтримки. Задля даної мети з 2022 року в громаді функціонує відділ соціального 

захисту населення. 

Завдання відділу соціального захисту населення - наблизити соціальні послуги до 

людей, зробити їх якісними, дійти до кожної людини, не залишити її без уваги, своєчасно 

допомогти. У зв'язку з цим, у 5 старостатахстворено віддалені робочі місця спеціалістів 

відділу, що здійснюють на місці прийом та реєстрацію заяв на надання послуг соціальної 

підтримки населення.  

Функції, які виконує відділ соціального захисту населення: 

- вирішує відповідно до законодавства питання щодо соціальної підтримки населення 

громади (прийому документів для призначення і виплати  соціальної допомоги, 

компенсацій, житлових субсидій, надання пільг, інших грошових соціальних виплат), в 

тому числі у співпраці з центром надання адміністративних послуг; 

- вживає заходів щодо надання соціальної допомоги та компенсацій вразливим верствам 

населення громади, що фінансуються за рахунок коштів місцевого та обласного бюджетів; 

- здійснює консультування мешканців територіальної громади з питань застосування 

законодавства щодо соціальної підтримки населення, інших питань віднесених до його 

відання; 

- проводить інформаційно-просвітницьку роботу серед населення спрямовану на підвищення 

обізнаності з питань прав та гарантій у сфері соціального захисту 

Відділ свою діяльність щодо надання адміністративних послуг соціального 

характеру, виконання інших управлінських процедур і операцій провадить за принципом 

«єдиного вікна» адміністраторами ЦНАП, працівниками Відділу чи іншими 

уповноваженими посадовими особами безпосередньо та на віддалених робочих місцях, 

створених у старостатах. 
У своїй діяльності Відділ взаємодіє зі структурним підрозділом з питань 

соціального захисту населення районної державної адміністрації, суб’єктами надання 
соціальних послуг, управліннями Пенсійного фонду України та органами державної 
служби зайнятості. 

За 2023 рік відділом соціального захисту населення надані наступні соціальні 



послуги: 
Прийнято 1976 заяв на призначення усіх видів державних допомог, з них:   

• взяття на облік ВПО – 264 

• субсидія – 359   

• пільги – 331  

• допомога – 953, з них: 

• допомоги ВПО – 193  

• допомога по вагітності та пологах – 74 

• допомога на пакунок малюка  - 117 

• одноразова допомога при народженні – 128 

• допомога малозабезпеченим сім’ям – 275 

• державна соціальна допомога особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю – 48 

• допомога одинока мати – 46  

• багатодітна родина – 38 

           Надано 1327 консультацій щодо подання заяв та документів з питань соціального 

захисту 

 Прийнято 27 заяв щодо надання соціальних послуг на непрофесійній основі, з них 

призначено 18 заявникам та проведено виплату компенсацій на загальну суму 278,42тис. 

грн. 

Проведено: 

• виплати 23 членам сімей загиблих в АТО, ООС та під час повномасштабного вторгнення 

російської федерації – 360 тис. грн.; 

• виплату одноразової  матеріальної  допомоги сім’ям мобілізованих, пораненим та 

травмованим (або одному із членів їх сім’ї), родичам померлих, полонених, пропалих 

безвісти військовослужбовців, учасникам антитерористичної операції, учасникам ООС, 

інвалідам війни, учасникам бойових дій 211 особам на загальну суму 1425000 грн.; 

• проведено виплату одноразової  матеріальної допомоги на лікування, в тому числі на 

проведення складних хірургічних операцій, лікування онкохворих, особам з обмеженими 

фізичними можливостями та для вирішення соціально-побутових проблем при складних 

життєвих обставинах 336 особам на загальну суму 1464000 грн.; 

• проведено виплату 70 учасникам ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи та 

постраждалим від Чорнобильської трагедії  на загальну суму 70000грн.; 

• надано матеріальної допомоги на поховання громадян, які не працювали та не отримували 

пенсії 19 особам на загальну суму 39000грн.; 

• проведено відшкодування за проїзд хворим з хронічною нирковою недостатністю до 

закладу охорони здоров'я 7 особам на загальну суму 102000 грн. 

 

Відшкодовано: 

- встановлені законодавством пільги окремим категоріям громадян за житлово-комунальні 

послуги – 25,7 тис. грн, а саме: 

• членам сім’ї загиблого військовослужбовця, учасника АТО, учасника бойових дій 

• постраждалим учасникам Революції Гідності 

• добровольцям  

- пільги на послуги зв’язку 18 жителю громади – 12,1 тис. грн 

- витрати за пільгові перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян 

Великоберезовицької селищної ради – 20 тис. грн 

 

З коштів обласного бюджету: 



- здійснювалася виплата допомоги двом членам сімей загиблих в АТО в розмірі 800 грн. 

щомісячно – 19,2 тис. грн. 

- прийнято 13 заяв для виплати одноразової грошової допомоги на поховання особи, яка 

брала участь у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України та проведено виплату – 325 тис. грн. 

- проведено відшкодування вартості відпущених лікарських засобів по рецептах, виписаних 

лікарями постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС – 21,6 тис. грн. 

- виплачена компенсація на бензин і транспортне обслуговування автомобілів 7 особам з 

інвалідністю на загальну суму 3,8 тис.грн. 

 

Начальник відділу соціального забезпечення                                    Сергій  МАНДЗЮК 

 


